
                                                          
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “ANTONIO DE CURTIS” 
Via Della tenuta di Torrenova, 130 00133 ROMA 

Tel. 06.2022705 C.M.: RMIC85200L Cod. Fisc. 97020470585 
 rmic85200l@istruzione.it    rmic85200l@pec.istruzione.it  

https://www.icdecurtis.edu.it 
 

Prot. 2252 del 12/09/2023 
 

All’albo pretorio dell’Istituto  

I.C.Antonio De Curtis in arte ToTò 

Agli atti scuola 

 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del 

fondo M.O.F. per a.s. 22-23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di 

miglioramento; 

VISTA  la nota prot. n. 46445  del 04/10/2022 MI relativa all’assegnazione del fondo M.O.F. per 

l’a.s.22-23; 

VISTA  la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s.22-23 siglata in data 02/02/ con prot. n. 

20230000353/E; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto 

integrativo di istituto a.s. 22-23; 

VISTE  le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 

VISTI  gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività 

svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da 

retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 22-23, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività 

mailto:rmic85200l@istruzione.it%20https://www.icdecurtis.edu.it
mailto:rmic85200l@pec.istruzione.it


realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle 

depositate agli atti scuola. 

- € 1.930,6  per incarichi specifici personale ATA; 

- € 3.671,26 per intensificazione e straordinari del personale ATA; 

- € 3.630,00 per indennità di direzione DSGA; 

- € 3.642,77 per le funzioni strumentali personale docente ex art.33 del CCNL scuola 2006-

2009; 

- € 1.940,84 per ore eccedenti svolte dal personale docente in sostituzione dei colleghi assenti; 

- € 4.000,00 per i Capi dipartimento; 

- € 12.996,63 per  Maggior Impegno Personale Docente. Referenti: supporto organizzativo 

raccolta dati orario- tutor neo immessi- animatore digitale- Contrasto al bullismo- Invalsi- 

Formazione-Classi digitali- sicurezza- registro elettronico- supporto organizzativo ambienti-

educazione civica-preparazione elezioni etc… come da contratto integrativo; 

- € 2274,37  Per progetto Area a rischio 

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Serafina Di Salvatore 

 


		2023-09-12T13:43:23+0200
	DSLSFN60R66E343J




